平成 30年 12 月 4 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「第 3 回女性異業種交流会 in 宮崎」の開催について

～宮崎県の人口減少対策について女性目線で考えます！～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、日本郵便株式会社（代表 横山 邦男）と

共同し、宮崎県及び県内3企業の女性職員が参加する「第3回女性異業種交流会in宮崎」

を下記の通り開催しますのでお知らせいたします。

この交流会は、平成30年 2月に当行と日本郵便株式会社が締結した「地方創生及び女性

活躍推進に関する協定」に基づく取り組みです。

記

【交流会概要】

日 時 平成 30 年 12 月 7 日（金）15：00～16：30

場 所 宮崎銀行 本店別館 4F

参加団体
宮崎県・株式会社宮崎日日新聞社・株式会社宮崎放送

株式会社テレビ宮崎・日本郵便株式会社・株式会社宮崎銀行

参加者
各団体より選出した女性職員 3 名

（20 代半ば・30歳前後・30 代半ばの三世代から 1 名ずつ選出）

来賓 宮崎県副知事           郡司 行敏 氏

出席者

主催者
日本郵便株式会社 代表取締役社長 横山 邦男 氏

株式会社宮崎銀行 取締役頭取   平野 亘也

内  容 「若者流出を防ぐために」考案した具体策を世代別に発表

①「農業×スポーツの特化型スクールの創設」

～20 代半ばのチームによる発表～

②「ご当地アイドルの可能性を本気で考える」

～30 歳前後のチームによる発表～
プラン名

③「出生率 UP の秘策」

～30 代半ばのチームによる発表～

 以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行人事部 担当：桑畑

TEL：0985-32-8208

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.